
REPUBLICA DEL ECUADOR o, 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS É 

RESOLUCION No. 88-2-6-4- (11941 
L? 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

DIRECTOR DE INSPECCION Y ANALISIS 

En ejercicio de elegació, eyida por la Señióra Superintendente de Compañías, según 
Resolución No. ECG -50098: ] 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Informe de Control No. DIA-CA-86-723 ¿¿ 86-08-18 . del Departa: 
A RRA N A aS o de esta Entidad se establece que la Compañía +24 a E | 

A A AI IIA ANI UICN II AOS IEA II rre so aro nara erar raras arca 

no ha enviado dentro del plazo de ley, copias autorizadas del Balancé General anual, del 
Estado de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores 
y de los organismos de fiscalización y más documentos contenidos en-el Reglamento de 
Informaciones que las Compañias deben enviar a la Superintendencia de Compañías; 

    

QUE el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa- 
filas, sancionar con multa de Mil a Diez mil sucres, al Administrador de la compañía por la , 

omisión señalada en el considerando que antecede; 

: En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: 

8. 8 NIA.90/199..... sucres por. no o haber remitido oportunamente : ala Superintendegcia de * + 
Compañías, los documentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; advir- 

tiéndole que la multa ads rellóiama hasi abri Qe cumplimiento de la obligación. .- 

IHAIMO) 39 A1939 VILA M. E 
ARTICULO SEGUNDO. ANA LEIA see aeronanacanan aan raseracinas erenrnss prostannnrins uN 

cen Ricas ta fomes establecidas eri la ley. 
EAN > . O Dos 

ARTICULO TERCERO.- —Epátir al Título de Crédito tespecilvd; una vez que sea acto: firme l 
Somme» << -. O Se encuentre ejecutoriada! esta Resolución, y PROCEDER asu — 

recaudación el ténnino de ley. ,- e A ZU 1 
Laa 27 

COMUNIQUESE Dada y firmada en: la Superintendencia de o Compañías en Guayaquil, a. 

 



> 

1 

FA . Lat 
”n - 

< a Tos - o ' NE, , - o 

: LA É 
4 A e 7 

, c yo Dd y ES 

e splo , + ? 

o. hfuecica oeerenoel IN 
SUPERINTENDENCIA DE A as o ES 

DEPARTAMENTO FINANCIERO » 

NOTIFICACI yY% , OA 

- EN Pi (Et lb 
ALAS ECO. MRS. NOTIFICUE CON MEL DEL, é 

SUSCRILO por a a TIA 

ito LLO La ce ba y ACA AN 

e AAA a Art, Lo 
era ra - rm 

a Tie xd Y UBicaDo EN LULA A tar    

     

     
    

  

DAA rr 
BABENDL 1 E cua A Pe EL. o, a 

QUIEN Mo. Eier ppal e Land DE A 
EN DICUA Lodódo dos COTAS PE Lo EXPUESTO .- Pa 
SUSUCRIBE LA Pi EA: IGENOA CON ELN NERASCRITO Z 
(OTIE AAN DENCIÓDE COMPAÑÍAS, O. : 

 


